ПРОТОКОЛ № 6

Заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Цимлянское городское поселение»

09.12.2019 года г. Цимлянск

Ершов Н.Г. – Глава Администрации Цимлянского городского поселения, председатель комиссии.

Володин А.В. - заместитель Главы Администрации Цимлянского городского поселения по городскому хозяйству, заместитель председателя комиссии.

Хужаназарова О.М. - старший инспектор по противодействию коррупции, архивному делу и работе с населением Администрации Цимлянского городского поселения, секретарь комиссии.

Присутствовали:

Члены комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Цимлянское городское поселение» в количестве 3 человек (список прилагается).

повестка дня:

1. О результатах анализа эффективности принимаемых мер по выявлению коррупционных рисков в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

Докладчик: Володин А.В. – заместитель Главы Администрации Цимлянского городского поселения по городскому хозяйству.

2. О ходе выполнения мероприятий за 2019 год по подпрограмме «Противодействие коррупции».

Докладчик: Хужаназарова О.М. - старший инспектор по противодействию коррупции, архивному делу и работе с населением Администрации Цимлянского городского поселения.

3. О плане работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Цимлянское городское поселение» на 2020 год.

Докладчик: Хужаназарова О.М. - старший инспектор по противодействию коррупции, архивному делу и работе с населением Администрации Цимлянского городского поселения.

Доклад по первому вопросу

СЛУШАЛИ:

Володина А.В. - заместителя Главы Администрации Цимлянского городского поселения по городскому хозяйству.

РЕШИЛИ:

- 1. Информацию Володина А.В. о результатах анализа эффективности принимаемых мер по выявлению коррупционных рисков в сфере жилищно-коммунального хозяйства принять к сведению.
- 2. Хмелевской О.А. заведующему сектором архитектуры, градостроительства и муниципального хозяйства:

2.1. Проводить мониторинг изменений действующего законодательства Российской Федерации в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

Срок исполнения: постоянно.

2.2. Обеспечивать своевременную актуализацию административных регламентов предоставления муниципальных услуг в случае внесения изменений в нормативно-правовые акты, определяющие порядок их предоставления.

Срок исполнения: постоянно.

Доклад по второму вопросу

СЛУШАЛИ:

Хужаназарову О.М. - старшего инспектора по противодействию коррупции, архивному делу и работе с населением Администрации Цимлянского городского поселения.

РЕШИЛИ:

- 1. Информацию о ходе выполнения мероприятий за 2019 год по подпрограмме «Противодействие коррупции» принять к сведению.
- 2. Старшему инспектору по противодействию коррупции, архивному делу и работе с населением Администрации Цимлянского городского поселения обеспечить выполнение работ по подпрограмме «Противодействие коррупции» в 2020 году.

Доклад по третьему вопросу

СЛУШАЛИ:

Хужаназарову О.М. - старшего инспектора по противодействию коррупции, архивному делу и работе с населением Администрации Цимлянского городского поселения.

РЕШИЛИ:

План работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Цимлянское городское поселение» на 2020 год» утвердить (прилагается).

2. Старшему инспектору по противодействию коррупции, архивному делу и работе с населением Администрации Цимлянского городского поселения Хужаназаровой О.М. разместить на официальном сайте Администрации Цимлянского городского поселения в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Противодействие коррупции» протокол заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Цимлянское городское поселение».

Срок исполнения: 10 рабочих дней после заседания.

Председатель комиссии

Н.Г. Ершов

СПИСОК

участников заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Цимлянское городское поселение»

Ершов		Глава Администрации	
Николай Григорьевич	_	' ' ' 1 '	
Пиколай Григорьсьич		_	
		поселения, председатель	
Danaman		комиссии;	
Володин	-	заместитель Главы	
Андрей Викторович		Администрации Цимлянского	
		городского поселения по	
		городскому хозяйству,	
		заместитель председателя	
		комиссии;	
Хужаназарова	-	старший инспектор по	
Ольга Михайловна		противодействию коррупции,	
		архивному делу и работе с	
		населением Администрации	
		Цимлянского городского	
		поселения, секретарь комиссии.	
Члены комиссии:			
Додонова	-	заведующий отделом	
Елена Петровна		экономики и финансов	
		Администрации Цимлянского	
		городского поселения;	
Иванова	-	заведующий сектором	
Ольга Сергеевна		правовой, кадровой и	
_		организационной работы	
		(юрист) Администрации	
		Цимлянского городского	
		поселения;	
Попова	-	главный специалист по	
Виктория Геннадьевна		кадровой и организационной	
1 ,,		работе сектора правовой,	
		кадровой и организационной	
		работы Администрации	
		Цимлянского городского	
		поселения»	
		11000JICIIII///	